
)I LICODIA EUBEA
Città Metropolitana di Catania

|

Cod. Fisc. 820015708 76 P.Iva 01793570878 C.A.P. 95040

ORIGINALE

srii N: NePROVVEDIMENTO SINDACALE N. /U DEL {3-ci- 200%

OGGETTO: INCARICO TEMPORANEO ALL’ING. SALVATORE NICASTRO AI
SENSI DELL’ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004 QUALE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO, TECNICO II - URBANISTICA FINO AL 31.12.2025



IL SINDACO
PREMESSO: ”

Che con delibera di G.M. n. 59 del 04/06/2012, è stato modificato l’Organigramma Funzionale
dell’Ente istituendo, nell’ambito del servizio tecnico, il servizio 3° urbanistica ed il servizio 4° Lavori
pubblici; È

Che nell’Ente non sono presenti tecnici contitoli specifici (Architetto o Ingegnere) ritenuti necessari per
- garantire funzionalità ed efficienza in materia di gestione del servizio urbanistico;

‘ Che è necessario per l’Ente individuare il personale cui attribuire la responsabilità e la titolarità della
posizione organizzativa del servizio III al fine di raggiungere gli obiettivi programmati, assicurando la
continuità dell’attività dell’Ente e attribuendo al responsabile individuato, i compiti previsti dal
combinato disposto degli artt. 107e 109 del D.Igs n. 267/2000;

Considerato, pertanto, che il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche Amministrazioni è
espressamente consentito dall’art. 1 comma 557 L.311/2004 che, quale fonte normativa speciale, ha
introdotto per i Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti una derogaal principio dell’unicità del
rapporto di lavoro dei pubblici dipendenti, espresso dall’art. 53 del D.Lgs 165/2001, prevedendo che gli
stessi possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali,
purchè autorizzati dall’ Amministrazione di appartenenza;

Visto che il Comune di Licodia Eubea, con nota a firma del Sindaco, prot. n. 10697 del 27.11.2024
ha richiesto alla Città Metropolitana di Catania, la proroga per l’utilizzo di personale con titolo specifico
per svolgere attività lavorativa nell’ambito del servizio tecnico del Comune per n. 6 ore settimanali da
effettuarsi in orario extra-lavorativo, per il periodo 01.01.2025 — 31.12.2025, nei rientri pomeridiani di
Lunedì e Mercoledì;

Considerato che, con nota a firma dell’ing. Francesco Nicosia , Dirigente del 2° Servizio “Gestione e
Manutenzione del Patrimonio e Politiche Scolastiche” del 2° Dipartimento — Città Metropolitana di
Catania introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 10891 in data 03.12.2024, viene concessoil nulla
osta relativo all’utilizzo dell’ingegnere Salvatore Nicastro presso il Comune di Licodia Eubea per n. 6
(sei) ore settimanali fino al 31.12.2025 ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2014, in
orario extra-lavorativo;

Visto il decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Catania n. 16 del 10.02.2025 di autorizzazione
all’utilizzo dell’Ingegnere Salvatore Nicastro presso il Comune di Licodia Eubea per n. 6 (sei) ore
settimanali fino al 31.12.2025 ai sensi dell’art. i comma 557 della Legge n. 311/2014, in orario extra-
lavorativo; ”

È

VISTI:
e Il D.lgs n.267/2000;
e II D.Igs 30 Marzo 2001, n. 165 Testo Unico sul Pubblico Impiego:
e I D.lgs 27 Ottobre 2009 n. 150, decreto Brunetta ;

2 art. 32 del Regolamento degli uffici e dei servizi che attribuisce al Sindaco la competenza
dell’individuazione dei responsabili degli uffici e dei servizi;
Ritenuto dover provvedere in merito:
VISTO l’Ordinamento degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
#

Per quanto esposto in premessa.



VI)

Prorogare l’incarico senza soluzionedi continuità, quale Responsabile del Servizio Tecnico IMI
— Urbanistica e di titolare di incarico di posizione organizzativa, l’Ing. Salvatore Nicastro,Istruttore Direttivo Tecnico, inquadrato nell’ Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione exCat. DI della Città Metropolitana di Catania fino al 31. 12.2025;

Dare atto che l’Ing. Salvatore Nicastro svolgerà attività lavorativa extra ordinaria ai sensidell’art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004, per n. 6 ore settimanali a decorrere dal02.01.2025 e fino al 31/12/2025 nel ruolodi Responsabile Area Tecnica - Urbanistica;

Che al fine di garantire continuità all’azione amministrativa del servizio de quo, in caso di
assenza o impedimento dell’Ing. Salvatore Nicastro, le funzioni di supplente del Responsabile delServizio Tecnico - Urbanistica, restano conferite al Geometra Caruso Giuseppe.

Notificare la presente all’Ing. Salvatore Nicastro, al Geometra Giuseppe Caruso, al Segretariocomunale.

Trasmettere, altresì, copia della presente al Sindaco della Città Metropolitana di Catania eall’ufficio di ragioneria del Comunedi Licodia Fubea per i successivi adempimenti.



{I presente atto, a norma dell’art;32 delia Legge 18 Giugno 2009 n. 69 è stato pubblicato all’Albo informatico di
Resa

questo Comune al nAG[025 dieci del registro in data..ql3. FER, Zi da iii : ;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsabile. del

Servizio Protocollo, che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo informatico di questo Comune

dal Liu.iii Al iuiiiia norma dell'art. 32 della Legge 18 Giugno

2009, n. 69 e che contro la stessa — non — sonostati presentati reclami.

Linee IL SEGRETARIO COMUNALE

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO IL SEGRETARIO COMUNALE

ADDI


